
  

Об утверждении результатов  
определения кадастровой стоимости  
зданий, помещений, сооружений,  
объектов незавершенного строительства,  
машино-мест на территории Пермского края 

В соответствии с частью 1 статьи 6, статьями 15, 18 Федерального закона 

от 03 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»,  

приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра  

и картографии от 04 августа 2021 г. № П/0336 «Об утверждении Методических 

указаний о государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства 

Пермского края от 22 марта 2017 г. № 121-п «О реализации положений 

Федерального закона от 03 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной 

кадастровой оценке», пунктами 1.1(1), 3.78 Положения о Министерстве  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края, 

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 

2006 г. № 88-п, приказом Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края от 24 февраля 2022 г.  

№ 31-02-1-4-284 «О проведении государственной кадастровой оценки зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест 

на территории Пермского края в 2023 году», уведомлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии от 28 сентября 2023 г.  

№ 15-01184/23 о соответствии проекта отчета методическим указаниям  

о государственной кадастровой оценке, отчетом государственного бюджетного 

учреждения Пермского края «Центр технической инвентаризации и кадастровой 

оценки Пермского края» от 03 октября 2023 г. № 01/ОН ПК/2023 «Об итогах 

государственной кадастровой оценки зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино-мест на территории Пермского края»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест 

на территории Пермского края согласно приложениям 1 – 44 к настоящему 

приказу. 

  

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1887 от 05.10.2023. Исполнитель: Истомина Светлана Владимировна
Страница 1 из 12. Страница создана: 04.10.2023 14:20



  

2. Начальнику управления земельных отношений Министерства  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края 

(далее – Министерство) обеспечить: 

2.1. в течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего 

приказа обеспечить его официальное опубликование и информирование  

о его принятии, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении 

ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, путем: 

размещения извещения на официальном сайте Министерства  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

https://migd.permkrai.ru/gko/; 

опубликования извещения в Бюллетене законов Пермского края, правовых 

актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, 

исполнительных органов государственной власти Пермского края; 

размещения извещения на информационных щитах Министерства; 

направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления городских и муниципальных округов, расположенных 

на территории Пермского края; 

2.2. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального 

опубликования и вступления в силу) в орган регистрации прав  

и публично-правовую компанию; 

2.3. направление настоящего приказа в электронном виде  

в 2-дневный срок после дня его подписания для опубликования  

в аналитический отдел Министерства и в органы, в структурные подразделения 

согласно приказу Министерства от 20 июня 2019 г. № СЭД-31-02-2-2-689  

«О назначении лиц, ответственных за направление нормативных правовых актов 

Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края». 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца 

после дня его обнародования (официального опубликования). 

4. Для целей, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, сведения о кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений,  

объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории 

Пермского края, утвержденные в пункте 1 настоящего приказа, применяются  

с 01 января 2024 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края К.М. Хайруллину. 

Министр               Л.Г. Ведерникова 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1887 от 05.10.2023. Исполнитель: Истомина Светлана Владимировна
Страница 2 из 12. Страница создана: 04.10.2023 14:20


	1
	2

